
ANO XXIX - Maceió/AL, Quarta-Feira, 25 de Setembro de 2024 - Nº 7015 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº 040/2024, TIPO 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 12500.39317.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de suprimentos de informáticas para atender às 

demandas dos órgãos da Administração Pública do Município de 

Maceió, tendo como vencedoras as empresas: 

  
Item 03 – L DE A B DANTAS – ME, CNPJ Nº 42.726.388/0001-52; 

  

Item 04 – CINECON DISTRIBUIDORA LTDA ME, CNPJ Nº 

18.199.200/0001-80; 
  

Item 05 – WERNETECH INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ Nº 

33.479.392/0001-72; 

  

Item 07 – ELETROQUIP COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA - 

ME, CNPJ Nº 05.854.663/0001-97; 

  

Itens 08, 11 e 12 – STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO 
ELETRONICOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 11.420.095/0001-19; 

  

Item 13 – EASYTECH SECURITY COMERCIO DE 

ELETRÔNICO LTDA - ME, CNPJ Nº 48.924.825/0001-29; 
  

Item 14 – GR COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ Nº 

17.451.234/0001-58. 

  

*Republicada por incorreção* 
  

Maceió/AL, 24 de setembro de 2024. 

  

MEIRY SOARES PORCIUNCULA 

Diretora- Presidente 

ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A3F9AA1D 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO Nº. 315/2024, DE 

COOPERAÇÃO MÚTUA - PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 6500.0136959/2023. 
 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACEIÓ – 

SEMED e o CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA/ESCOLA 

– CIEE. 
  

DO OBJETO: Credenciamento de agência de integração de 

estagiários, por meio de Contrato para prestação de serviços de 
intermediação entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO – SEMED e Instituições Públicas e Privadas de Ensino 

para concessão de oportunidade de estágio de complementação de 

ensino de aprendizagem, no âmbito da Sede e das Unidades Escolares 
que compõem a Rede Pública Municipal de Ensino. 

  

DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
  

DO VALOR: A taxa de administração que deverá ser paga à Agência 

de Intermediação é de R$ 10,07 (dez reais e sete centavos) por cada 

estagiário. 
  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros que 

viabilizam a celebração da parceria encontram respaldo no orçamento 

anual, onerando as seguintes dotações orçamentárias: 
  

PLANO DE TRABALHO: 12.122.0045.2284.0009 - MANTER AS 

UNIDADES DE ENSINO E SEDE ADMINISTRATIVA – SEMED; 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; SUBELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.25 - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO; FONTE 

DE RECURSOS: 1.5.00.001001 – MDE  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 23 de setembro de 2024. 

  

Maceió/AL, 24 de setembro de 2024. 

  

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº 964688-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E48BDF0B 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 351/2024-

CPL/ALICC - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 065/2024-

CPL/ALICC - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500/87310/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: CENUTRI COMÉRCIO E 

SERVIÇOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
26.605.573/0001-32. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no fornecimento de dietas, suplementos, 
módulos para cumprimento judicial para abastecimento em 2024. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 05 - R$: 126,46. 

  
VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº. 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2024. 
  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE  

Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 969638-5 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7E9B0B1C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 90087/2024. / UASG Nº. 926703. / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 5800.091492/2023. 

 

Objeto: Registro de preços para aquisição de testes de gravidez. 

  
Abertura das Propostas: 10/10/2024 às 08h30 (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  
Maceió/AL, 24 de setembro de 2024. 

  

CRISTINA DE OLIVEIRA BARBOSA 
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F40C8C95 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 90088/2024. / UASG Nº. 926703. / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 5800.056940/2024. 

 


